

## Godkendelse af vedtægter for den nye forening Norddjurs Klima- og udviklingsforening

24/2441 Åben Sag

### Sagsgang

ØK, KB

### Sagsfremstilling

Grenaa Havn A/S, Sydhavnen A/S, Kattegatcentrets Driftsfond og Norddjurs Kommune ønsker at etablere en forening med henblik på den fremadrettede udvikling af Grenaa Sydhavn. I denne sag træffes der beslutning om kommunens godkendelse af vedtægter for den nye forening Norddjurs udviklingsforening for klima og bæredygtig byudvikling. Udkast til vedtægter er vedlagt.

### Baggrund og tidsplan

Kommunalbestyrelsen godkendte den 16. april 2024 et kommissorium for proces for organisering af udviklingen af Grenaa Sydhavn. Dette er vedlagt. Ambitionen for samarbejdet er at skabe en fælles strategisk ramme, som har til formål at udvikle området gennem helhedsplanlægning og afledt af dette - tiltrækning af investeringer. Samtidig er det ambitionen at skabe en koordineret indsats, der forener lokalplan for området, visionen for Sydhavnen og Projekt Næse for vand. Disse er vedlagt.

Samarbejdets projektgruppe bestående af borgmester Kasper Bjerregaard, bestyrelsesformand for Grenaa Havn A/S Bent Hansen, bestyrelsesformand for Sydhavnen A/S Jan Petersen og bestyrelsesformand for Kattegatcentrets Driftsfond Mette Hasse Lindhardt har på møde den 22. april 2024 drøftet vedtægter, organisering og økonomi. Projektgruppen har i forlængelse af dette udarbejdet et udkast til vedtægter for foreningen til brug for den politiske behandling. Hvis vedtægterne godkendes, vil projektgruppen stifte foreningen og fastlægge den videre proces.

### Foreningen og dens vedtægter

Ifølge vedtægterne er Norddjurs udviklingsforening for klima og bæredygtig byudvikling en almennyttig og selvejende forening, som har hjemsted i Norddjurs Kommune. Grenaa Havn A/S, Grenaa Sydhavn A/S, Norddjurs Kommune og Kattegatcentrets Driftsfond er stiftende medlemmer. Foreningen kan optage andre aktører som arbejder med, har viden om, erfaring med og/eller interesse for klima- og miljøsikring og by- og naturudvikling.

Foreningen har som formål, at

- støtte og udøve aktiviteter med fokus på klima og byfornyelse i og omkring Grenaa.
- støtte og udøve aktiviteter med fokus på almennyttige aktiviteter, som retter sig mod borgere og turister i og omkring Grenaa.

Dette kan bl.a. ske ved at arbejde med klimasikring og styrkelse af infrastrukturen på og omkring Grenaa Sydhavn, og ved at støtte og engagere sig i videns- og forskningsaktiviteter, partnerskaber og udviklingsamarbejder.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Plan- og udviklingsstrategien, Kommuneplanen, Klimaplanen, Udviklingsplanen for Grenaa "Grenaa – Næse for vand".

### **Økonomiske konsekvenser**

Det fremsendes til budgetforhandlingerne for 2025-2027, at Norddjurs Kommune forventer at afsætte en årlig bevilling på 1 mio. kr. i fire år. De øvrige stiftende parter er medfinansierende med samme beløb.

### **Lovgrundlag**

Kommunalfuldmagten.

### **Indstilling**

Kommunaldirektøren indstiller, at vedtægter til den nye forening Norddjurs udviklingsforening for klima og bæredygtig byudvikling godkendes.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 11-06-2024**

Tiltrådt.

### **Bilag:**

- 1 - Åben Udkast til vedtægter for Norddjurs udviklingsforening for (49308/24) (H)  
3620087 klima og bæredygtig byudvikling

2 - 3619766	Åben	Kommissorium for organisering af den fremadrettede udvikling af Grenaa Sydhavn 2024	(49032/24)	(H)
3 - 3620094	Åben	Forslag til lokalplan for Grenaa Sydhavn	(49314/24)	(H)
4 - 3620111	Åben	Visionsstrategi for Sydhavnen 2023	(49329/24)	(H)
5 - 3620113	Åben	Strategisk udviklingsplan Næse for Vand	(49331/24)	(H)
6 - 3625090	Åben	Vurdering om kommunale instruktionsbeføjelser vedr. hverv i Sydhavnen	(53503/24)	(H)